
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрации Ипатовского

муниципального района Ставропольского края

№ 23 (193)        
05 сентября
2017 года

Р Е Ш Е Н И Е

Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

05 сентября 2017 года г. Ипатово № 113

О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 13 декабря 2016 г.
№ 79 «О бюджете Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края, утвержденным решением Совета Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края от 28 августа 2012 г. № 84

Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 13 декабря 2016 г. № 79
«О бюджете Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
(с изменениями, внесенными решениями Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 31 января
2017 г. № 3, от 18 апреля 2017 г. № 47, от 18 мая 2017 г. № 59, от 12 июля 2017 г. № 73) (далее - решение) следующие  изме-
нения:

1.1. В части 1 статьи 1:
1.1.1. В пункте 1.1. цифры «1184694,69» заменить цифрами «1194614,39»;
1.1.2. В пункте 1.2. цифры «1221537,85» заменить цифрами «1232941,39»;
1.1.3. В пункте 1.3. цифры «36843,16» заменить цифрами «38327,0».
1.2. В абзаце втором статьи 5 цифры «922799,01» заменить цифрами «917378,47».
1.3. В статье 6:
1.3.1. В части 4 цифры «246122,65» заменить цифрами «236794,20»;
1.3.2. В части 7 цифры «12971,94» заменить цифрами «13671,94».
1.4. В части 1статьи 7:
1.4.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Увеличение и (или) распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 6 настоящего Решения

бюджетных ассигнований в объеме 48986,32 тыс. рублей, предусмотренных финансовому управлению администрации Ипа-
товского муниципального района Ставропольского края по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу «Другие
общегосударственные вопросы», целевой статье расходов «Резервирование средств для решения вопросов местного значе-
ния»:

на обеспечение деятельности органов местного самоуправления и проведение мероприятий по реализации Закона
Ставропольского края «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Ипатовского муниципального
района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Ипатовского района Ставрополь-
ского края» – 43271,42 тыс. рублей;

на проведение в 2017 году мероприятий по преобразованию муниципальных образований за счет средств краевого
бюджета – 3900,00 тыс. рублей;

на обеспечение дополнительных муниципальных гарантий и выплату единовременного поощрения в связи с выходом
на страховую пенсию по старости (инвалидности) муниципальных служащих муниципальной службы Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края, в соответствии с краевым законодательством - 1814,90 тыс. рублей».

1.4.2. Пункт 1.2. признать утратившим силу.
1.5. Приложения 1, 8, 10, 12, 14 к решению изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ипатовского муници-

пального района Ставропольского края по экономике, бюджету, финансовой и налоговой политике и муниципальной собст-
венности.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края И.В.Литвинов

Глава Ипатовского муниципального района
Ставропольского края С.Б.Савченко



Ипатовский информационный вестник                                                                           05 сентября 2017 года                             2

Приложение 1

к решению Совета Ипатовского 

муниципального района 

Ставропольского края

от 13 декабря 2016 г. № 79

"О бюджете Ипатовского

муниципального района 

Ставропольского края на 2017 год 

и  на плановый  период 2018 и 2019 годов"

(в редакции решения Совета

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

от 05 сентября 2017 г. № 113)

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета 

на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации

Сумма

1 2 3
Всего доходов местного бюджета - 1 194 614.39
Всего расходов местного бюджета - 1 232 941.39
Дефицит(-)/профицит (+) местного бюджета - -38 327.00
Всего источников финансирования дефицита местного бюджета - 38 327.00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

504 01050000 00 0000 000 38 327.00
Увеличение остатков средств 
бюджетов 504 01050000 00 0000 500 -1 194 614.39
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

504 01050200 00 0000 500 -1 194 614.39
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 504 01050201 00 0000 510 -1 194 614.39
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов муниципальных районов 504 01050201 05 0000 510 -1 194 614.39
Уменьшение остатков средств
бюджетов 504 01050000 00 0000 600 1 232 941.39
Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов 504 01050200 00 0000 600 1 232 941.39
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов 504 01050201 00 0000 610 1 232 941.39
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муни-
ципальных районов 504 01050201 05 0000 610 1 232 941.39

Приложение 8

к решению Совета Ипатовского 

муниципального района 

Ставропольского края

от  13   декабря 2016 г. №  79

"О бюджете Ипатовского муниципального 

района Ставропольского края на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов"



Ипатовский  информационный вестник                                                                           05 сентября 2017 года                          3

(в редакции решения Совета

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

от 05 сентября 2017 г. № 113)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов               на 2017 год

(тыс. руб.)
Код бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации Наименование доходных источников сумма

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 277 456.01
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 151 823.00
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 151 823.00
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
6 104.63

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым
на территории Российской Федерации

6 104.63

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 34 275.00
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-

тельности
29 445.00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4 790.00
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения
40.00

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 190.00
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-

ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТ-
ВЕННОСТИ

56 544.96

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 710.00

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 710.00
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
16 614.01

000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных районов

16 412.00

501 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных районов

350.00

506 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных районов

16 062.00

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 202.01
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 202.01
000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-

ных районов
202.01

509 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципаль-
ных районов

202.01

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ АКТИВОВ

2 110.00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 966.00
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 118.41
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 917 158.38
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
917 951.43

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 72 059.00

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 72 059.00
000 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание

бюджетной обеспеченности
72 059.00

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции (межбюджетные субсидии)

180 954.87

000 2 02 25027 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий государст-
венной программы Российской Федерации "Доступная среда"
на 2011 - 2020 годы

2 211.68



Ипатовский информационный вестник                                                                          05 сентября 2017 года                          4
000 2 02 25027 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию

мероприятий государственной программы Российской Федера-
ции "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы

2 211.68

000 2 02 25097 00 0000 151 Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных ор-
ганизациях, расположенных в сельской местности, условий
для занятий физической культурой и спортом

1 391.84

000 2 02 25097 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в
общеобразовательных организациях, расположенных в сель-
ской местности, условий для занятий физической культурой и
спортом

1 391.84

000 2 02 25519 00 0000 151 Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 215.51
000 2 02 25519 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку от-

расли культуры
215.51

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 177 135.84
000 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 177 135.84
000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федера-

ции
653 500.69

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации

343 334.00

000 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

343 334.00

000 2 02 30029 00 0000 151 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, посещающими образовательные организации, реали-
зующие образовательные программы дошкольного образова-
ния

6 363.68

000 2 02 30029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенса-
цию части платы, взимаемой с родителей (законных предста-
вителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования

6 363.68

000 2 02 35084 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осу-
ществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в
случае рождения третьего ребенка или последующих детей до
достижения ребенком возраста трех лет

36 500.00

000 2 02 35084 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществле-
ние ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае
рождения третьего ребенка или последующих детей до дости-
жения ребенком возраста трех лет

36 500.00

000 2 02 35120 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по со-
ставлению (изменению) списков кандидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов общей юрисдикции в Российской
Федерации

6.08

000 2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществле-
ние полномочий по составлению (изменению) списков канди-
датов в присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

6.08

000 2 02 35220 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномо-
чия Российской Федерации по осуществлению ежегодной де-
нежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком
"Почетный донор России"

1 727.39

000 2 02 35220 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществле-
ние переданного полномочия Российской Федерации по осу-
ществлению ежегодной денежной выплаты лицам,
награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

1 727.39

000 2 02 35250 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг
отдельным категориям граждан

45 359.80



Ипатовский информационный вестник                                                                            05 сентября 2017 года                            5
000 2 02 35250 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жи-

лищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
45 359.80

000 2 02 35270 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия
беременной жене военнослужащего, проходящего военную
службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

550.00

000 2 02 35270 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату
единовременного пособия беременной жене военнослужа-
щего, проходящего военную службу по призыву, а также еже-
месячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего
военную службу по призыву

550.00

000 2 02 35280 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам компенсаций
страховых премий по договорам обязательного страхования
гражданской ответственности владельцев транспортных
средств

3.52

000 2 02 35280 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплаты ин-
валидам компенсаций страховых премий по договорам обяза-
тельного страхования гражданской ответственности
владельцев транспортных средств

3.52

000 2 02 35380 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплату государственных пособий
лицам, не подлежащим обязательному социальному страхова-
нию на случай временной нетрудоспособности и в связи с ма-
теринством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией
организаций (прекращением деятельности, полномочий физи-
ческими лицами)

35 177.50

000 2 02 35380 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату го-
сударственных пособий лицам, не подлежащим обязательному
социальному страхованию на случай временной нетрудоспо-
собности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в
связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельно-
сти, полномочий физическими лицами)

35 177.50

000 2 02 35541 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказа-
ние несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаро-
производителям в области растениеводства

1 265.69

000 2 02 35541 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание не-
связанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводи-
телям в области растениеводства

1 265.69

000 2 02 35542 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на повы-
шение продуктивности в молочном скотоводстве

13 964.83

000 2 02 35542 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на повышение
продуктивности в молочном скотоводстве

13 964.83

000 2 02 35543 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содей-
ствие достижению целевых показателей реализации регио-
нальных программ развития агропромышленного комплекса

594.15

000 2 02 35543 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содействие
достижению целевых показателей реализации региональных
программ развития агропромышленного комплекса

594.15

000 2 02 35462 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на компен-
сацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капи-
тальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

384.81

000 2 02 35462 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенса-
цию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капи-
тальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

384.81

000 2 02 39998 00 0000 151 Единая субвенция местным бюджетам 168 269.24
000 2 02 39998 05 0000 151 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов 168 269.24
000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 11 436.87



Ипатовский информационный вестник                                                                                  05 сентября 2017 года                      6
000 2 02 40014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-

ципальных образований на осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями

572.96

000 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

572.96

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 10 863.91

000 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов

10 863.91

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14.89
000 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципаль-

ных районов
14.89

000 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципаль-
ных районов

14.89

506 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципаль-
ных районов

14.89

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-807.94

000 2 19 00000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов муниципальных районов

-807.94

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 1 194 614.39

Приложение 10

к решению Совета Ипатовского 

муниципального района

Ставропольского края

от 13  декабря 2016 г. № 79

"О бюджете Ипатовского муниципального 

района Ставропольского края на 2017 год и

на плановый  период 2018 и 2019 годов"

(в редакции решения Совета

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

от 05 сентября 2017 г. № 113)

Распределение

бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета(Вед), разделам(РЗ), подразделам(ПР),
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)(ЦСР) и группам видов рас-

ходов(ВР) классификации расходов бюджетов в ведомственной(Вед) структуре расходов местного бюджета на 2017 год

(тыс. рублей)
Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

СОВЕТ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 500 5 647.38

Общегосударственные вопросы 500 01 5 647.38



Ипатовский информационный вестник                                                                          05 сентября 2017 года                              7
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных об-
разований

500 01 03 5 541.07

Непрограммные расходы в рамках обеспечения
деятельности Совета Ипатовского муниципаль-
ного района  Ставропольского края

500 01 03 71 0 00 00000 5 541.07

Председатель законодательного (представитель-
ного) органа местного самоуправления 500 01 03 71 1 00 00000 1 137.89

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 500 01 03 71 1 00 10010 41.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

500 01 03 71 1 00 10010 100 41.55

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков органов местного самоуправления 500 01 03 71 1 00 10020 1 096.34

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

500 01 03 71 1 00 10020 100 1 096.34

Обеспечение деятельности Совета Ипатовского
муниципального района  Ставропольского края 500 01 03 71 2 00 00000 2 671.08

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 500 01 03 71 2 00 10010 782.28

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

500 01 03 71 2 00 10010 100 74.79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 500 01 03 71 2 00 10010 200 684.45

Иные бюджетные ассигнования 500 01 03 71 2 00 10010 800 23.04

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков органов местного самоуправления 500 01 03 71 2 00 10020 1 888.80

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

500 01 03 71 2 00 10020 100 1 888.80

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной
комиссии Ипатовского муниципального района
Ставропольского края

500 01 03 71 3 00 00000 1 732.10

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 500 01 03 71 3 00 10010 131.14

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

500 01 03 71 3 00 10010 100 58.17



Ипатовский информационный вестник                                                                                    05 сентября 2017 года                    8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 500 01 03 71 3 00 10010 200 72.97

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков органов местного самоуправления 500 01 03 71 3 00 10020 1 218.26

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

500 01 03 71 3 00 10020 100 1 218.26

Межбюджетные трансферты из бюджетов посе-
лений, передаваемые бюджетам муниципальных
районов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями

500 01 03 71 3 00 90040 382.70

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

500 01 03 71 3 00 90040 100 315.91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 500 01 03 71 3 00 90040 200 66.79

Другие общегосударственные вопросы 500 01 13 106.31

Непрограммные расходы в рамках обеспечения
деятельности Совета Ипатовского муниципаль-
ного района  Ставропольского края

500 01 13 71 0 00 00000 106.31

Обеспечение деятельности Совета Ипатовского
муниципального района  Ставропольского края 500 01 13 71 2 00 00000 106.31

Расходы, связанные с информационной дея-
тельностью 500 01 13 71 2 00 20360 41.44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 500 01 13 71 2 00 20360 200 41.44

Прочие мероприятия 500 01 13 71 2 00 20990 64.87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 500 01 13 71 2 00 20990 200 20.47

Иные бюджетные ассигнования 500 01 13 71 2 00 20990 800 44.40

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО
КРАЯ

501 165 283.58

Общегосударственные вопросы 501 01 82 957.45

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

501 01 02 1 011.55

Муниципальная программа "Развитие эконо-
мики, малого и среднего бизнеса, потребитель-
ского рынка и улучшение инвестиционного
климата в Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края"

501 01 02 06 0 00 00000 1 011.55

Подпрограмма "Обеспечение реализации про-
граммы и иные мероприятия" 501 01 02 06 4 00 00000 1 011.55



Ипатовский информационный вестник                                                                         05 сентября 2017 года                               9

Глава муниципального образования 501 01 02 06 4 06 00000 1 011.55

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 501 01 02 06 4 06 10010 41.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 01 02 06 4 06 10010 100 41.55

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков органов местного самоуправления 501 01 02 06 4 06 10020 970.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 01 02 06 4 06 10020 100 970.00

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

501 01 04 39 374.04

Муниципальная программа "Развитие эконо-
мики, малого и среднего бизнеса, потребитель-
ского рынка и улучшение инвестиционного
климата в Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края"

501 01 04 06 0 00 00000 39 374.04

Подпрограмма "Обеспечение реализации про-
граммы и иные мероприятия" 501 01 04 06 4 00 00000 39 374.04

Расходы в рамках обеспечения деятельности
администрации Ипатовского муниципального
района Ставропольского края

501 01 04 06 4 07 00000 35 769.58

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 501 01 04 06 4 07 10010 15 292.99

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 01 04 06 4 07 10010 100 996.23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 01 04 06 4 07 10010 200 14 170.32

Иные бюджетные ассигнования 501 01 04 06 4 07 10010 800 126.44

Расходы на выплаты по оплате труда работни-
ков органов местного самоуправления 501 01 04 06 4 07 10020 20 476.59

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 01 04 06 4 07 10020 100 20 476.59

Расходы, связанные с  передачей  полномочий 501 01 04 06 4 08 00000 3 604.46

Организация и осуществление деятельности по
опеке и попечительству в области здравоохране-
ния

501 01 04 06 4 08 76100 924.18



Ипатовский информационный вестник                                                                             05 сентября 2017 года                          10

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 01 04 06 4 08 76100 100 789.90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 01 04 06 4 08 76100 200 134.28

Создание и организация деятельности комиссий
по делам несовершеннолетних и защите их прав 501 01 04 06 4 08 76360 33.55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 01 04 06 4 08 76360 200 33.55

Осуществление управленческих функций по реа-
лизации отдельных государственных полномо-
чий в области сельского хозяйства

501 01 04 06 4 08 76530 1 834.30

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 01 04 06 4 08 76530 100 1 530.30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 01 04 06 4 08 76530 200 304.00

Формирование, содержание и использование
Архивного фонда Ставропольского края 501 01 04 06 4 08 76630 812.43

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 01 04 06 4 08 76630 100 652.03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 01 04 06 4 08 76630 200 160.40

Судебная система 501 01 05 6.08

Муниципальная программа "Развитие эконо-
мики, малого и среднего бизнеса, потребитель-
ского рынка и улучшение инвестиционного
климата в Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края"

501 01 05 06 0 00 00000 6.08

Подпрограмма "Обеспечение реализации про-
граммы и иные  мероприятия" 501 01 05 06 4 00 00000 6.08

Расходы, связанные с  передачей  полномочий 501 01 05 06 4 08 00000 6.08

Осуществление полномочий по составлению (из-
менению) списков кандидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

501 01 05 06 4 08 51200 6.08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 01 05 06 4 08 51200 200 6.08

Обеспечение проведения выборов и референду-
мов 501 01 07 3 636.25

Муниципальная программа "Развитие эконо-
мики, малого и среднего бизнеса, потребитель-
ского рынка и улучшение инвестиционного
климата в Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края"

501 01 07 06 0 00 00000 3 636.25



Ипатовский информационный вестник                                                                      05 сентября 2017 года                                11
Подпрограмма "Обеспечение реализации про-
граммы и иные  мероприятия" 501 01 07 06 4 00 00000 3 636.25

Расходы, связанные с  проведением  выборов 501 01 07 06 4 10 00000 3 636.25

Реализация мероприятий по подготовке и прове-
дению выборов в органы местного самоуправле-
ния вновь образованных муниципальных
образований

501 01 07 06 4 10 77340 3 636.25

Иные бюджетные ассигнования 501 01 07 06 4 10 77340 800 3 636.25

Другие общегосударственные вопросы 501 01 13 38 929.53

Муниципальная программа "Развитие образова-
ния в Ипатовском муниципальном районе Став-
ропольского края"

501 01 13 01 0 00 00000 24 801.50

Подпрограмма "Обеспечение реализации муни-
ципальной программы "Развитие  образования в
Ипатовском муниципальном районе Ставрополь-
ского края" и общепрограммные мероприятия"

501 01 13 01 3 00 00000 24 801.50

Расходы, связанные с обеспечением деятельно-
сти (оказанием услуг) в области методического,
бухгалтерского и хозяйственно-технического
обеспечения

501 01 13 01 3 09 00000 24 801.50

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных  учреждений 501 01 13 01 3 09 11110 24 801.50

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 01 13 01 3 09 11110 100 17 890.79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 01 3 09 11110 200 6 861.11

Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 01 3 09 11110 800 49.60

Муниципальная программа  "Улучшение куль-
турно-досугового уровня жизни населения, обес-
печение общественного порядка на территории
Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края"

501 01 13 02 0 00 00000 48.30

Подпрограмма "Обеспечение общественного по-
рядка, профилактика правонарушений, незакон-
ного потребления и оборота наркотиков в
Ипатовском муниципальном районе Ставрополь-
ского края" 

501 01 13 02 4 00 00000 48.30

Обеспечение общественного порядка и профи-
лактика правонарушений 501 01 13 02 4 07 00000 48.30

Мероприятия, направленные на профилактику
правонарушений 501 01 13 02 4 07 20370 48.30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 02 4 07 20370 200 48.30

Муниципальная программа "Развитие эконо-
мики, малого и среднего бизнеса, потребитель-
ского рынка и улучшение инвестиционного
климата в    Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края"

501 01 13 06 0 00 00000 14 079.73



Ипатовский информационный вестник                                                                              05 сентября 2017 года                         12
Подпрограмма "Снижение административных
барьеров, оптимизация и повышение качества
предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг"

501 01 13 06 3 00 00000 12 247.00

Обеспечение деятельности многофункциональ-
ного центра предоставления государственных и
муниципальных услуг в г.Ипатово

501 01 13 06 3 05 00000 12 047.00

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных  учреждений 501 01 13 06 3 05 11110 12 047.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 01 13 06 3 05 11110 100 8 830.26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 3 05 11110 200 2 758.44

Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 06 3 05 11110 800 458.30

Оптимизация предоставления государственных
и муниципальных услуг в Ипатовском муници-
пальном районе Ставропольского края

501 01 13 06 3 06 00000 200.00

Перевод муниципальных услуг в электронную
форму 501 01 13 06 3 06 20530 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 3 06 20530 200 200.00

Подпрограмма "Обеспечение реализации про-
граммы и иные  мероприятия" 501 01 13 06 4 00 00000 1 832.73

Расходы, связанные с  передачей  полномочий 501 01 13 06 4 08 00000 1 033.44

Обеспечение деятельности депутатов Думы
Ставропольского края и их помощников в изби-
рательном округе

501 01 13 06 4 08 76610 982.44

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 01 13 06 4 08 76610 100 935.94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 4 08 76610 200 46.50

Осуществление отдельных государственных
полномочий Ставропольского края по созданию
административных комиссий

501 01 13 06 4 08 76930 51.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 4 08 76930 200 51.00

Прочие расходы в рамках обеспечения
деятельности  администрации Ипатовского му-
ниципального района Ставропольского края

501 01 13 06 4 09 00000 799.29

Расходы, связанные с информационной дея-
тельностью 501 01 13 06 4 09 20360 473.71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 4 09 20360 200 473.71

Прочие мероприятия 501 01 13 06 4 09 20990 325.58



Ипатовский информационный вестник                                                                             05 сентября 2017 года                         13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 4 09 20990 200 252.93

Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 06 4 09 20990 800 72.65

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность 501 03 3 454.48

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

501 03 09 3 454.48

Муниципальная программа  "Развитие жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства, защита
населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций в Ипатовском муниципальном районе Став-
ропольского края"

501 03 09 03 0 00 00000 3 454.48

Подпрограмма "Развитие и совершенствование
гражданской обороны и защиты населения, тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций в Ипатов-
ском муниципальном районе Ставропольского
края"

501 03 09 03 4 00 00000 3 454.48

Мероприятия по совершенствованию и развитию
гражданской обороны 501 03 09 03 4 07 00000 50.00

Мероприятия по повышению уровня безопасно-
сти, обеспечение средствами индивидуальной
защиты сотрудников спасательных служб ГО

501 03 09 03 4 07 20890 50.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 03 09 03 4 07 20890 200 50.00

Мероприятия по защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера

501 03 09 03 4 08 00000 3 404.48

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных  учреждений 501 03 09 03 4 08 11110 3 404.48

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 03 09 03 4 08 11110 100 2 389.60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 03 09 03 4 08 11110 200 1 000.88

Иные бюджетные ассигнования 501 03 09 03 4 08 11110 800 14.00

Национальная экономика 501 04 35 936.14

Сельское хозяйство и рыболовство 501 04 05 16 756.29

Муниципальная программа "Развитие эконо-
мики, малого и среднего бизнеса, потребитель-
ского рынка и улучшение инвестиционного
климата в    Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края"

501 04 05 06 0 00 00000 16 756.29

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства  в
Ипатовском муниципальном районе Ставрополь-
ского края"

501 04 05 06 6 00 00000 16 756.29

Организация соревнования и поощрение побе-
дителей среди сельскохозяйственных организа-
ций Ипатовского района

501 04 05 06 6 14 00000 200.00



Ипатовский информационный вестник                                                                            05 сентября 2017 года                          14

Расходы на подведение итогов соревнования 501 04 05 06 6 14 20660 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 04 05 06 6 14 20660 200 200.00

Организация и проведение праздничных меро-
приятий 501 04 05 06 6 15 00000 44.00

Расходы на  проведение праздничных мероприя-
тий 501 04 05 06 6 15 20670 44.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 04 05 06 6 15 20670 200 44.00

Осуществление переданных государственных
полномочий 501 04 05 06 6 16 00000 16 512.29

Организация и проведение мероприятий по
борьбе с иксодовыми клещами-переносчиками
Крымской геморрагической лихорадки в природ-
ных биотопах

501 04 05 06 6 16 76540 687.62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 04 05 06 6 16 76540 200 687.62

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяй-
ственным товаропроизводителям в области ра-
стениеводства 

501 04 05 06 6 16 R5410 1 265.69

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 06 6 16 R5410 800 1 265.69

Субсидии на повышение продуктивности в мо-
лочном скотоводстве 501 04 05 06 6 16 R5420 13 964.83

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 06 6 16 R5420 800 13 964.83
Оказание содействия достижению целевых пока-
зателей реализации региональных программ
развития агропромышленного комплекса (возме-
щение части затрат по наращиванию маточного
поголовья овец)

501 04 05 06 6 16 R5438 250.90

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 06 6 16 R5438 800 250.90

Оказание содействия достижению целевых пока-
зателей реализации региональных программ
развития агропромышленного комплекса ( воз-
мещение части процентной ставки по долгосроч-
ным, среднесрочным и краткосрочным кредитам,
взятым малыми формами хозяйствования)

501 04 05 06 6 16 R543В 343.25

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 06 6 16 R543В 800 343.25

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 501 04 09 13 671.94

Муниципальная программа  "Развитие жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства, защита
населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций в Ипатовском муниципальном районе Став-
ропольского края"

501 04 09 03 0 00 00000 13 671.94

Подпрограмма  "Обеспечение безопасности до-
рожного движения в Ипатовском муниципальном
районе Ставропольского края"

501 04 09 03 2 00 00000 13 671.94

Улучшение условий дорожного движения  и
устранение опасных участков на районных авто-
мобильных дорогах общего пользования

501 04 09 03 2 03 00000 13 671.94

Содержание  муниципальных автомобильных
дорог общего пользования вне границ населён-
ных пунктов

501 04 09 03 2 03 20840 13 571.94



Ипатовский информационный вестник                                                                             05 сентября 2017 года                         15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 04 09 03 2 03 20840 200 13 571.94

Изготовление проектов организации дорожного
движения 501 04 09 03 2 03 20910 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 04 09 03 2 03 20910 200 100.00

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 501 04 12 5 507.91

Муниципальная программа  "Улучшение куль-
турно-досугового уровня жизни населения, обес-
печение общественного порядка на территории
Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края"

501 04 12 02 0 00 00000 62.81

Подпрограмма "Поддержка казачества в Ипатов-
ском муниципальном районе Ставропольского
края"

501 04 12 02 3 00 00000 62.81

Создание условий для развития военно-патрио-
тического воспитания казачьей молодежи и ду-
ховно-культурных основ казачества

501 04 12 02 3 06 00000 62.81

Организация и проведение мероприятий, на-
правленных на военно-патриотическое воспита-
ние казачьей молодежи и развитие
духовно-культурных основ казачества

501 04 12 02 3 06 20350 62.81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 04 12 02 3 06 20350 200 62.81

Муниципальная программа "Развитие эконо-
мики, малого и среднего бизнеса, потребитель-
ского рынка и улучшение инвестиционного
климата в    Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края"

501 04 12 06 0 00 00000 5 445.10

Подпрограмма "Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории Ипатов-
ского муниципального района Ставропольского
края "

501 04 12 06 1 00 00000 80.00

Совершенствование деятельности органов мест-
ного самоуправления Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края по поддержке
малого и среднего предпринимательства

501 04 12 06 1 01 00000 24.06

Организация и проведение районных мероприя-
тий,  участие в  краевых мероприятиях 501 04 12 06 1 01 20510 24.06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 1 01 20510 200 24.06

Информационная и консультационная  под-
держка малого и среднего предпринимательства 501 04 12 06 1 03 00000 55.94

Расходы, связанные с информационной дея-
тельностью 501 04 12 06 1 03 20360 55.94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 1 03 20360 200 55.94

Подпрограмма "Развитие потребительского
рынка в Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края"

501 04 12 06 2 00 00000 4 675.60



Ипатовский информационный вестник                                                                                 05 сентября 2017 года                      16

Учредители: Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципального района                                                                                                               
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80. тел. (86542-2-25-80). Отпечатано в ООО “Ипатовская типография”,
адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за выпуск аппарат Совета
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, 2-25-80 

Продолжение текста решения Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 05 сентября
2017 г. № 113 “О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского
края от 13 декабря 2016 г. № 79 “О бюджете Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов” читайте в следующем номере газеты “Ипатовский информационный
вестник”

Создание условий для развития потребитель-
ского рынка Ипатовского муниципального рай-
она

501 04 12 06 2 04 00000 4 675.60

Субсидия для погашения кредиторской задол-
женности 501 04 12 06 2 04 20340 4 650.60

Иные бюджетные ассигнования 501 04 12 06 2 04 20340 800 4 650.60

Расходы, связанные с информационной дея-
тельностью 501 04 12 06 2 04 20360 25.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 2 04 20360 200 25.00

Подпрограмма "Обеспечение реализации про-
граммы и иные  мероприятия" 501 04 12 06 4 00 00000 689.50

Расходы, связанные с  передачей  полномочий 501 04 12 06 4 08 00000 689.50

Межбюджетные трансферты из бюджетов муни-
ципальных районов, передаваемые бюджетам
поселений на осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглашениями

501 04 12 06 4 08 90030 689.50

Межбюджетные трансферты 501 04 12 06 4 08 90030 500 689.50

Жилищно-коммунальное хозяйство 501 05 177.84

Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства 501 05 05 177.84

Муниципальная программа "Развитие эконо-
мики, малого и среднего бизнеса, потребитель-
ского рынка и улучшение инвестиционного
климата в    Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края"

501 05 05 06 0 00 00000 177.84

Подпрограмма "Обеспечение реализации про-
граммы и иные  мероприятия" 501 05 05 06 4 00 00000 177.84

Расходы, связанные с  передачей  полномочий 501 05 05 06 4 08 00000 177.84

Организация проведения  мероприятий по от-
лову и содержанию безнадзорных животных 501 05 05 06 4 08 77150 177.84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501 05 05 06 4 08 77150 200 177.84

Образование 501 07 18 423.11

Дополнительное образование детей 501 07 03 15 013.45

Муниципальная программа "Развитие образова-
ния в Ипатовском муниципальном районе Став-
ропольского края"

501 07 03 01 0 00 00000 14 953.45

Подпрограмма  "Развитие  дошкольного, общего
и дополнительного образования в Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края"

501 07 03 01 1 00 00000 14 953.45


